
Životopis – Marie Petrová

Paní  Marie  Petrová,  rozená Olišarová,  se narodila 4.  10.  1954 v Novém
Městě na Moravě. Vyrůstala v malém služebním bytě hned vedle školy, ale těsně
před tím, než měla nastoupit do první třídy, se s rodiči Marií a Františkem, kteří
oba  pracovali  jako  účetní,  přestěhovala  na  sídliště,  kde  prožila  zbytek  svého
dětství.

Její otec se narodil ve vesničce Dolní Kralovice, která se nacházela na řece
Želivce,  ale po svatbě se přestěhoval do Nového Města na Moravě. V Dolních
Kralovicích stále žili jeho rodiče Marie a František Olišarovi, se kterými měla jeho
dcera krásný vztah a každé léto je za svého mládí navštěvovala. Prarodiče bydleli
v menším stavení u řeky,  ke které paní Petrová ráda chodila.  Krásná příroda
v údolí  Želivky,  místní  zámek a  půvabné stavby po celé  vesnici  se jí  vryly  do
paměti a doteď na ně s dojetím vzpomíná. 

V roce 1963 tehdejší  vláda schválila  na řece Želivce výstavbu přehrady,
která se měla stát zdrojem pitné vody pro Prahu a okolí. Obnášelo to však zánik
řady vesnic, například Příseky, Zahrádky nebo právě Dolních Kralovic. Poslední
návštěva  paní  Petrové  v Dolních  Kralovicích  proběhla  okolo  roku  1970,  kdy
musela její  rodina kvůli  nařízení vlády o zatopení vesnic stavení zbourat. Celá
rodina si poté postavila dvojdomek v Novém Městě na Moravě.

Marie vystudovala Střední zdravotní školu v Třebíči, poté začala pracovat
jako  zdravotní  setra.  Jelikož  ji  její  povolání  naprosto  naplňovalo,  celou  svou
čtyřicetiletou  kariéru  strávila  na  gynekologickém  oddělení  v novoměstské
nemocnici. Roku  1976  se  vdala  za  Josefa  Petra,  za  kterým  se
přestěhovala do vesnice Vlachovice,  kde žije doposud. Mají  spolu syny Jana a
Josefa. Do  důchodu  paní  Petrová  odešla  v roce
2014 a od té doby se věnuje převážně čtení, péči o zahradu a pěti vnoučatům,
ale také ráda cestuje a přes léto pomáhá v dětském táboře na Třech Studních. 


